As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no órgão Oficial de Imprensa do Município 
de Itapecerica da Serra.

18. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

18.1. Os valores de referencia é compostos por cesta preços (fornecedores e e-comerce).

18.2. O custo estimado da contratação é de R$ 373.206,60 (trezentos e setenta e três mil, duzentos e 
seis reais e sessenta centavos),  com base na pesquisa de preços realizada, que acompanha este 
estudo.

19. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

19.1. As  despesas  decorrentes  da presente contratação correrão à  conta de recursos  específicos 
consignados no Orçamento.

[...]

12.1. Os  valores  de  referencia  é compostos  por  cesta preços  (fornecedores  e  e-comerce),  cabe 
destacar que o painel de preços encontra-se inacessivel (https://paineldeprecos.planejamento.gov.br).

12.2. O custo estimado da contratação é de R$ 373.206,60 (trezentos e setenta e três mil, duzentos e 
seis reais e sessenta centavos),  com base na pesquisa de preços realizada, que acompanha este 
estudo.

13. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO

13.1. A licitação, para contratação de que trata o objeto deste Estudo Técnico Preliminar, onde a 
aquisição  por  meio  de  sistema  de  registro  de  preço,  procedimento  ao  qual  permite  que  a